РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ
ВИЧУГСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ
СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
третьего  созыва
д.Чертовищи

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  28.08.2023г.                                                                                                № 26

О внесение изменений в Решение Совета
Сунженского сельского поселения  № 43  от 25.11.2014
 «О  налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Указом президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» частью 1 статьи 397  Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сунженского сельского поселения, Совет Сунженского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Сунженского сельского поселения №43 от 25.11.2014 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения
п.4 решения дополнить подпунктом 4.1. в следующей редакции:
4.1. Освободить от уплаты земельного налога  на имущество физических лиц зарегистрированных и имеющих объекты недвижимости  на территории  Сунженского сельского поселения:
«4.1. граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а также их супруга (супруг), несовершеннолетние дети и дети, обучающиеся на очной форме обучения до 23 лет, родители (усыновители). Льгота членам семьи предоставляется по заявлению, направленному в налоговый орган  с приложением документов, подтверждающих родство».
2. Опубликовать  настоящее решение в газете «Вичугские Новости».
3. Настоящее решение вступает в силу  по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 г.

Председатель Совета
Сунженского сельского поселения
Вичугского муниципального района
Ивановская область:                              Седова О.Н.

 Глава
Сунженского сельского поселения
Вичугского муниципального района
Ивановская область:                              Морозов С.Д.